
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32854 33Quarta-feira, 25 DE MARÇO DE 2015

DIÁRIA
.

PORTARIA - CEDEC
PORTARIA Nº 199 DE 17 DE MARÇO DE 2015.

Conceder 04 (quatro) diárias completas aos militares conforme 
Planilha anexa ao processo. No valor total de R$ 2.412,00(dois 
mil, quatrocentos e doze reais), por estarem se deslocando ao 
município de Bragança/PA, no período de 29/03 a 02/04/2015, 
a fi m de efetivarem capacitação Básica de Defesa Civil, com foco 
nas ações de prevenção e preparação de desastres no referido 
município.
NAHUM FERNANDES DA SILVA - CEL QOBM
COMANDANTE GERAL DO CBMPA e
COORDENADOR ESTADUAL DE DEFESA CIVIL

Protocolo 809915

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

 PORTARIA N.º 302/2015-DGPC/OD/DRF DE, 20 DE 
MARÇO DE  2015.

RESOLVE:  I - EXCLUIR da publicação da PORTARIA nº 233/15-
DGPC/OD/DRF, o servidor DPC MARCUS VINUCIUS ALMEIDA 
CAMARGO, publicado no DOE EM 4/3/15, Protocolo nº 801543, 
pela não realização da despesa.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral / Ordenador de Despesas.  

Protocolo 809751

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 293/2015-DGPC/OD/DRF DE 19 DE 
MARÇO DE  2015.

CONSIDERANDO    o teor do PROT 60617/2015, que solicitou o 
deslocamento dos servidores abaixo nominados, de Porto de Moz 
ao município de BELÉM (PA), a fi m de participar de oitiva - PAD 
031/14, no período de 18 A 21/03/2015;
1.   IPC -  FRANCISCO CARLOS BARBOSA CAVALCANTE- MAT: 
5886970/ 1
CONSIDERANDO     A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3 E 1/2 (TRÊS E MEIA) diárias do 
grupo “B”, no valor de R$ 472,50 (QUATROCENTOS E SETENTA E 
DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.
Delegado Geral / Ordenador de Despesas.

Protocolo 809705

PORTARIA N.º 294/2015-DGPC/OD/DRF DE 19 DE 
MARÇO DE  2015.

CONSIDERANDO    o teor do PROT 60603/2015, que solicitou o 
deslocamento dos servidores abaixo nominados, de Porto de Moz 
ao município de ALTAMIRA (PA), a fi m de participar de oitiva - 
PAD 031/14, no período de 15 a 17/03/2015;
1.   IPC -  FRANCISCO CARLOS BARBOSA CAVALCANTE- MAT: 
5886970/ 1
CONSIDERANDO     A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2 E 1/2 (DUAS E MEIA) diárias 
do grupo “B”, no valor de R$ 337,50 (TREZENTOS E TRINTA E 
SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.
Delegado Geral / Ordenador de Despesas.

Protocolo 809712

PORTARIA Nº 295/2015- DGPC/OD/DRF
DE  20 DE MARÇO DE 2015.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2015/100133, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
Abaixo nominado(s), de Tucuruí ao município de BELÉM, a fi m de 
realizar PARTICIPAÇÃO EM
CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no período de 15 a 19/3/15; 

DPC - SANDRO RIVELINO DA SILVA CASTRO - MAT: 5599776
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 4 (
QUATRO) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 540,00 
(QUINHENTOS E QUARENTA REAIS),
Para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 809716

PORTARIA Nº 296/2015- DGPC/OD/DRF DE  20 
DE MARÇO DE 2015.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2015/100143, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
Abaixo nominado(s), de Parauapebas ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar PARTICIPAÇÃO
EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no período de 17 A 19/3/15;
DPC - THIAGO CARNEIRO RODRIGUES - MAT: 57233571
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2 (
DUAS) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 270,00 (DUZENTOS 
E SETENTA REAIS), para
Atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas 

Protocolo 809721

PORTARIA Nº 297/2015- DGPC/OD/DRF DE  20 
DE MARÇO DE 2015.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2015/109977, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
Abaixo nominado(s), de Santarém ao município de JURUTI, a fi m 
de participar de AUDIÊNCIA, no
Período de 2 A 4/3/15;
IPC - OSVALDO FARACO MACIEL - MAT: 5520401
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2
1/2 (DUAS E MEIA) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 337,50 
(TREZENTOS E TRINTA E
SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), para atender despesas 
adicionais decorrentes da
Diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 809722

PORTARIA Nº 298/2015- DGPC/OD/DRF DE  20 
DE MARÇO DE 2015.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2015/115875, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
Abaixo nominado(s), ao município de OEIRAS DO PARÁ, a fi m de 
realizar INFRAESTRUTURA
DE REDE DE COMPUTADORES, no período de 24 A 27/3/15;
1.ADM - JOSIMAR DE MOURA CHAGAS - MAT: 57205528
2.ADM - MARCELA DA SILVA SILVEIRA - MAT: 54188213
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3
1/2 (TRÊS E MEIA) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 472,50 
(QUATROCENTOS E
SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), perfazendo 
um total de R$ 945,00 (
NOVECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS), para atender 
despesas adicionais decorrentes
Da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 809739

PORTARIA Nº 266/2015- DGPC/OD/DRF DE  16 
DE MARÇO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/99987, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SANTA CRUZ DO ARARI, a 
fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL - AAI 13/14, no período de 18 A 20/3/15

1.DPC - CID VINICIUS DE MATOS CAVALCANTE - MAT: 5231922
2.EPC - CARLOS ALBERTO FREIRE PINHEIRO - MAT: 701343
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2
1/2  ( DUAS E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 
337,50 ( TREZENTOS E TRINTA E
SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo um total de 
R$  675,00  ( SEISCENTOS
E SETENTA E CINCO REAIS ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 809740

PORTARIA Nº 300/2015- DGPC/OD/DRF DE  20 
DE MARÇO DE 2015.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2015/112522, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
Abaixo nominado(s), de Santarém ao município de PLACAS, a 
fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL - INTELIGÊNCIA POLICIAL, no período de 12 A 
19/3/15;
1.IPC - MARCOS ADRIANO MOTA DA SILVA - MAT: 542105513
2.IPC - OSVALDO FARACO MACIEL - MAT: 5520401
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 7 (
SETE) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 945,00 (NOVECENTOS 
E QUARENTA E CINCO
REAIS), perfazendo um total de R$ 1.890,00 (MIL OITOCENTOS 
E NOVENTA REAIS), para
Atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 809747

PORTARIA Nº 301/2015- DGPC/OD/DRF DE  20 
DE MARÇO DE 2015.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2015/118373, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
Abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a fi m de realizar 
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no
Período de 5 A 8/3/15;
1.IPC - ARDILEX NAZARENO DOS SANTOS BARRA - MAT: 
5331978
2.IPC - CARLOS MARTINS DA SILVA - MAT: 5234336
3.IPC - MARNILSON JOSE DE SOUSA RABELO - MAT: 5609747
4.EPC - FABIO LUIS ARAUJO NORONHA - MAT: 57233565
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3 (
TRÊS) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 405,00 
(QUATROCENTOS E CINCO REAIS),
Perfazendo um total de R$ 1.620,00 (MIL SEISCENTOS E VINTE 
REAIS), para atender
Despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 809749

    PORTARIA N.º 303/2015-DGPC/OD/DRF DE 20 DE 
MARÇO DE  2015.

CONSIDERANDO    o teor do PROT 102090/2015, que solicitou 
o deslocamento dos servidores abaixo nominados, ao município 
de PACAJÁ (PA), a fi m de cumprir mandado, no período de 8 a 
11/3/2015;
1.   IPC -  EMERSON LOPES DA SILVA- (MAT: 5853281/ 1
CONSIDERANDO     A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3 (TRÊS) diárias do grupo “B”, no 
valor de R$ 405,00 (QUATROCENTOS E CINCO REAIS), para 
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RILMAR FIRMINO DE SOUSA.
Delegado Geral / Ordenador de Despesas.

Protocolo 809757


